

Preisblatt TWL Fernwärme

Stand 1. April 2021



Gemäß der Preisregelung für die Versorgung mit TWL Fernwärme aus dem Wärmeversorgungsnetz der TWL AG vom 1. Juni 2019 ergeben sich zum 1. April 2021 folgende Preise:

	netto	brutto ¹
Verbrauchspreis:	44,40 Euro/MWh	52,84 Euro/MWh

Grundpreis-Staffel:

Eingestellte Leistung an der Messstelle	Grundpreis netto	Grundpreis brutto ¹
bis 2 kW	95,66 Euro/Jahr	113,84 Euro/Jahr
bis 3 kW	124,08 Euro/Jahr	147,66 Euro/Jahr
bis 5 kW	179,81 Euro/Jahr	213,97 Euro/Jahr
bis 10 kW	332,66 Euro/Jahr	395,87 Euro/Jahr
bis 15 kW	472,01 Euro/Jahr	561,69 Euro/Jahr
bis 20 kW	593,39 Euro/Jahr	706,13 Euro/Jahr
bis 25 kW	696,79 Euro/Jahr	829,18 Euro/Jahr
bis 50 kW	1.258,70 Euro/Jahr	1.497,85 Euro/Jahr
bis 100 kW	2.337,59 Euro/Jahr	2.781,73 Euro/Jahr
bis 200 kW	4.135,74 Euro/Jahr	4.921,53 Euro/Jahr
bis 500 kW	9.620,10 Euro/Jahr	11.447,92 Euro/Jahr
bis 750 kW	13.920,51 Euro/Jahr	16.565,41 Euro/Jahr
bis 1.000 kW	18.880,56 Euro/Jahr	22.467,87 Euro/Jahr
bis 2.000 kW	37.761,12 Euro/Jahr	44.935,73 Euro/Jahr
bis 4.000 kW	75.522,23 Euro/Jahr	89.871,45 Euro/Jahr
ab 4.001 kW	18,87 Euro/kW/Jahr	22,46 Euro/kW/Jahr

¹Die hier ausgewiesenen Bruttopreise gelten inkl. der jeweils geltenden Umsatzsteuer (derzeit 19%).

Die Preisregelung TWL Fernwärme wird im Internet (www.twl.de) veröffentlicht und dem Kunden auf Anfrage kostenfrei mitgeteilt.

Technische Werke Ludwigshafen am

Rhein AG

Industriestraße 3

67063 Ludwigshafen

www.twl.de

Gerichtsstand Ludwigshafen oder
anderweitiger Ort der Energieabnahme

Rechtsform Aktiengesellschaft

Sitz Ludwigshafen am Rhein

Registergericht Amtsgericht

Ludwigshafen, HRB 1562

USt.IdNr. DE149137982

Vorstand

Dieter Feid

Thomas Mösl

Aufsichtsrat

Jutta Steinruck (Vorsitzende)

Bankverbindung

Sparkasse Vorderpfalz

IBAN: DE63 5455 0010 0000 0001 33

BIC: LUHSDE6AXXX

Gläubiger-ID: DE51TWL00000023883